TUVNORD

Zertifikat

TÜVNORD

TÜV NORD CERT GmbH

ISO/IEC 27001

tuev-nord.de

für das Managementsystem nach

ISO/IEC 27001: 2013

(Einschließlich Cor 1:2014 und Cor 2:2015)

Die Zertifizierungsstelle TÜV NORD CERT GmbH bestätigt hiermit als Ergebnis der Auditierung, Bewertung und Zertifizierungsentscheidung gemäß ISO/IEC 27006:2015/Amd.1:2020, dass die Organisation

C&P Capeletti & Perl Gesellschaft für Datentechnik mbH dbc Rechenzentrumsdienstleistungen Wendenstraße 4 20097 Hamburg Deutschland



ein Managementsystem konform zu den Anforderungen der ISO/IEC 27001: 2013 betreibt und innerhalb der Laufzeit des Zertifikats von 3 Jahren auf Konformität überwacht wird.

Geltungsbereich

Management von gehosteten IT-Systemen der dbc deutschlands business-cloud an den Rechenzentrumsstandorten Hamburg, Nürnberg und Hüllhorst

Unter Berücksichtigung der Erklärung zur Anwendbarkeit vom 19.04.2023, Version 10.0

Zertifikat-Registrier-Nr. 44 121 120276 Auditbericht-Nr. 3534 5145 Gültig von 2023-07-13 Gültig bis 2026-07-12 Erstzertifizierung 2014

Essen, 2023-07-07

Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH

Nutzen Sie unsere Datenbank, um die Zertifikatsgültigkeit zu verifizieren.

TÜV NORD CERT GmbH Am TÜV 1, 45307 Essen www.tuev-nord-cert.de



